



Kansalaisjärjestöjen työ Haitissa

Kirkon Ulkomaanapu työskentelee Haitissa osana kansainvälistä kirkollisten avustajajärjestöjen verkostoa ACT-allianssia. ACT-allianssin jäsenet työskentelevät eri sektoreilla, eri puolilla maata vastaten kattavasti avustustyön tarpeisiin niin temaattisesti kuin maantieteellisestikin. Allianssin sisällä Kirkon Ulkomaanapu johtaa koulusektorin toimintaa. ACT-allianssin jäsenet tukevat toistensa toimintaa sekä rahallisesti, materiaalisesti että tekemällä konkreettista yhteistyötä hanke- ja ohjelmatasolla.

ACT-allianssin jäsenistä osa on työskennellyt Haitissa yli 30 vuotta. Jäsenet jakavat tietoa ja koordinoivat toimintaansa säännöllisesti omissa ACT Haiti Forum -kokouksissaan. Hyvän aikaisemman yhteistyön ansiosta ACTin jäsenjärjestöt pystyivät käynnistämään avustustoimet nopeasti muun muassa tammikuun 2010 maanjäristyksen jälkeen. Jäsenet ovat tehneet läheistä yhteistyötä myös vastatessaan syksyllä 2010 hurrikaani Tomasin aiheuttamiin tuhoihin ja maassa levinneeseen koleraepidemiaan.

ACTin jäsenjärjestöt työskentelevät yhdessä paikallisten kumppaneiden kanssa ja heidän kauttaan. Paikalliset kumppanit edustavat haitilaisia ruohonjuuritason järjestöjä, jotka tuntevat parhaiten paikallisen kontekstin ja yhteisöjen tarpeet. Paikallisia kumppaneita on konsultoitu työn eri vaiheissa, ja heidät on otettu mukaan erilaisiin uusiin aloitteisiin. Näistä viimeisin on ilmastonmuutokseen ja katastrofivalmiuteen liittyvän uuden hankkeen suunnittelu. Yhteistyö Haitin hallituksen ja paikallisten viranomaisten kanssa sekä Haitin lakien kunnioittaminen on tärkeä osa ACT-allianssin työtä.

Maanjäristyksestä lähtien ACT-allianssin jäsenet ovat osallistuneet aktiivisesti erilaisten koordinaatioelinten toimintaan. Yksi tärkeimmistä koordinaatiojärjestelmistä on ollut YK:n humanitaarisen työn koordinaatiotoimiston OCHA:n (UN Office for the Coordination of Humanitarian Affairs) klusterijärjestelmä, jonka kokouksiin ja toimintaan useat eri ACTin jäsenjärjestöt ovat osallistuneet. Kirkon Ulkomaanapu edustaa ACT-allianssia koulutusklusterissa ja jakaa tietonsa edelleen ACTin muille jäsenille ACT Haiti Forumin kokouksissa ja ACTin tilanneraporteissa.

Kirkon Ulkomaanapu edustaa ACT-allianssia myös kansalaisjärjestöjen koordinaatiokomiteassa (NGO Coordination Committee), joka valvoo Haitin jälleenrakennuskomitean (Interim Haiti Recovery Commission – IHRC) kansalaisjärjestöedustajan työtä. Kirkon Ulkomaanapu valittiin koordinaatiokomitean jäseneksi yhdessä 14 muun kansalaisjärjestön kanssa kesällä 2010 pidetyn kansalaisjärjestöjen sisäisen äänestyksen jälkeen.

ACT-allianssin muut jäsenet edustavat allianssia muissa koordinaatioelimissä, kuten CLIO:ssa (Cadre de Liaison Inter ONG).

ACT-allianssi on aktiivinen myös kansainvälisten kansalaisjärjestöjen vaikuttamistyön työryhmässä (INGOs Advocacy Working Group). Vuonna 2011 Kirkon Ulkomaanapu tulee edustamaan ACT-allianssia kyseisessä työryhmässä.